# Extreme vncionis

In extremis si non surgit ab infirmitate illa per illam vncionem: signum est quod sanitas corporal est si bi nocua: et vult deo potius cum sic habere infirmum quam sanum: vel signum est quod infirmus non bene dispositus est in conscientia: ita quod adhuc aliquid habet quod impedit ne sanitas corporal sibi restituatur alias raro fallit. In hoc enim sacramento vncio exterior est sacramentum: sed res sacramenti est sanitas corporis et anime. res autem et sacramentum est vncio spiritualis interior. id est misericordia cunctas vel solatus. Potest autem hoc sacramentum sacerdos conferre cum vno clerico qui sibi respondeat ad orationes et ad psalmos qui ibi dicuntur. Si tamen caret clerico: potest solus expedire totum finem et vultum et hostiam. Si autem vngit sacerdos non est opus clerico qui respondeat ad psalmos et ad orationes: sed ipsemet respondeat solus: dicens cum dicitur in lectione sancta Maria. ora pro me. sancte petre. ora pro me etc. Si vero cum dicitur a morte perpetua respondeat. libera nos domine. Nec vngant sacerdotes in palmis interioribus. quia ibi vincte sunt per episcopum in ordinationibus. sed exteri vngant in superficie de hoc tamen non est magna vis qualitercumque faciat: sed tamen illud securius est et tunc.

Practica huius sacramenti est facilis. Nam premitur sacerdos primo veniens in domum infirmi septem psalmos penitentiales cum letania. Deum gratia ab infir-

mo si postulat sacramenta vnciones. Tertio die orones positas in libro bello ad hoc congruas. Quarto vngit eum forma supradicta. Quinto tergit cum stupa canapi vel lini loca vincta: et projicit in ignem. Sexto lavat manus sale et aqua: et similiter projicit ad ignem. Septimo alligat loca illa mudo paniculo usque ad tertiam diem: quod tertio die comburet. Octavo relinquit signum passionis christi in cuius virtute istud sacramentum sicut et alia habet virtutem sanandi anime et corporis.

De sacramento ordinis

## Egale sacerdotium.

gens sacra populi acquisitio. j. Petri. Et si ipse descendens de celo ad terras: humanum genus non solum a fraude diaboli redemit: sed et libertati ac dignitati restituit. iuxta illud. Non sumus enim filii ancille: sed libere: quod libertate liberavit nos ipse. ad Gal. iij. et Jo. viij. Si filius vos liberaverit: vere liberi eritis. multo tamen meliori modo status sacerdotalis in illa libertate extulit et dignificavit: ita ut non solum ipsi sacerdotes sint liberi modo communi: ut ceteri homines in communione vni fidei et participatione sacrorum: sed etiam quod sint quasi duces: principes et reges: dispensatores: et rectores divinarum mysteriorum: unde dicuntur sacerdotes quasi sacri duces vel sacra dantes. vel sacrificantes seu consecrantes: quod